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PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

NE& bazé té nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t& Ligjit pér
Ndértim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 22, 44,57, 84 dhe 131 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr. 05/L-03, dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 dt. 20.02.2008 dhe nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komunés sé Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, UA
& MMPH-sé Nr.06/2017 dt. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e
kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategorin€ e I-ré€ dhe t€ II-t€ t€
ndértimeve dhe duke vendosur sipas Vendimit Nr.A-123/20 d1.14.01.2021 dhe Nr.A-177/20 d1.27.01.2021
t&8 MEA-s8, si dhe sipas kérkesés 05 nr.350/03—-19391/20 dt.24.01.2020,t€ pronaréve, Safet,Mulliqi, Ahmet
Sadiku, Flamur Hamiti, Shemsi Shala, Afrim Shala, Bekim Shala, llir Dedinca, Bedrije Shala, Bujar
Mustafa, Arben Krasniqi, Vjollca Krasniqi, Sofije Zaplluzha, Ramadan Macastena, [smit Shabani, Mustafg
Mustafa nga Prishtina dhe investitorit “Flux” SH.P.K., me seli né Fush& Kosové, Rr. Dardania, pn/, t& cilén
¢ pérfaqéson Pronari dhe Drejtori Granit Sheremeti nga Fushé Kosova, pér miratimin e ndryshimit,
plotésimit dhe zgjerimit 1€ Vendimit 1€ kushteve ndértimore 05 NR.350/02-0166670/17, & d1.06.11.2017,
pranimin e paléve né proceduré dhe pérfshirje né zgjidhje urbane dhe ndértim, kushte ndértimore kéto pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit “ORHIDEA” me
ndértesa shumé banesore & afariste. né kuadér t& Bllokut urban “T13”, t& Planit Rregullues "Tophane” dhe
PZHU-sé né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtings, né proceduré té rregullt
administrative me daté 09.02.2021 merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E KERKESES 05 NR.350/03 — 19391/20 DT. 24.01.2020 PER NDRYSHIMIN
PLOTESIMIN DHE ZGJERIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE 05 NR.350/02-0166670/17, t&
DT.06.11.2017 DHE PRANIMIN E PALEVE NE PROCEDURE

. Miratohet kérkesa, 05 nr.350/03-19391/20 dt.24.01.2020, e kérkueséve / Investitorit: Bujar Mustafa,
Mustafé Mustafa,Safet Mulligi Ahmet Sadiku,Ilir Dedinca,Ismit Shabani,Ramadan Magastena,Flamur
Hamiti,Shemsi Shala,Bedrije Shala, Afrim Shala,Bekim Shala, Arben Krasniqi,Sofije Zaplluzha dhe
Vjollca Krasniqi nga Prishtina dhe investitorit “Flux” SH.P.K., me seli né Fushé Kosové, Rr. Dardania, pn,
me certifikaté t& biznesit 71353362, (& cilén e pérfagéson Pronari dhe Drejtori Granit Sheremeti nga Fushé
Kosova, pér_ndryshimin. plotésimin dhe zgjerimin e Vendimit & kushteve ndértimore 05 NR.350/02-
0166670/17, t& d1.06.11.2017, duke i pérfshiré edhe parcelat me nr. 4562-0, nr.4570-1 dhe nr.4570-2, ZK
Prishting dhe duke e trajtuar edhe kémbimin e pjesés s€ parcelés kadastrale me nr. 4565-2, ZK Prishting,
né zgjidhje urbane dhe ndértim.

I1. Shfugizohet Vendimi 05 Nr.350/03-19391/20 Dt. 1.09.2020, mbi pezullimin e shqyrtimit dhe
vendosjes sé ¢éshtjes administrative, t€ pronaréve Bujar Mustafa, Mustafé Mustafa,Safet Mulliqi Ahmet
Sadiku,llir Dedinca,Ismit Shabani,Ramadan Magastena,Flamur [amiti,Shemsi Shala,Bedrije Shala, Afrim
Shala,Bekim Shala, Arben Krasniqi,Sofije Zaplluzha dhe Vjollca Krasniqi nga Prishtina dhe investitorit
“Flux” SH.P.K., me seli né Fushé Kosové, Rr. Dardania, pér caktimine kushteve ndértimore, pér miratimin
e ndryshimit, plotésimit dhe zgjerimit t€ Vendimit & kushteve ndértimore 03 NR.350/02-0166670/17, t€
dt.06.11.2017, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimore / projektin
kryesor, pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste — Kompleksi “Orhidea” né
kuadér té parcelés ndértimore té Bllokut urban “T137, t& Planit Rregullues "Tophane"& PZHU-sé né
Prishting, dhe kérkesa 05 nr.350/03-19391/20 dt.24.01.2020, merret né rishqyrtim.

[11. Ndryshohet, plotésohet dhe zgjerohet Vendimi i kushteve ndértimore, 05 NR.350/02-0166670/17, t&
dt.06.11.2017, (€ caktuara nga kjo drejtori, né emér té kérkuesve / bashképronaréve, Safet,Mulligi,Ahmet
Sadiku, Flamur Hamiti, Shemsi Shala, Afrim Shala, Bekim Shala, Ilir Dedinca, Bedrije Shala, Bujar
Mustafa, Arben Krasniqi, Vjollca Krasniqi, Sofije Zaplluzha, Ramadan Magastena, [smit Shabani, Mustafg
Mustafa nga Prishtina dhe investitorit “Flux™ SH.P.K., me seli n& Fushé Kosové, Rr. Dardania, pn/, me
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certifikaté té biznesit 71353362, t& cilén e pérfagéson Pronari dhe Drejtori Granit Sheremeti nga Fushé
Kosova, sipas kérkesés me nr.05-350/03-19391/20 dt.24.01.2020, pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit “ORHIDEA”, ndértes¢ shumé banesore me
afarizém, me etazhitet 2B+P+17, né kuadér (& parcelés ndértimore t&€ Bllokut urban “T13”, t& Planit
Rregullues "Tophane"& PZHU-sé né Prishting, gjegjésisht parcelave kadastrale me nr.10202-1 dhe
nr.4572-0 ZK Prishting, si dhe pranohen palét né proceduré / pronarét Uran Dibrani, Remzi Mustafa dhe
Mejdi Dehari nga Prishtina, t& cilét pérfshihen né zgjidhjen urbane dhe ndértim, me parcelat kadastrale me
nr.4562-0, nr.4570-1 dhe nr.4570-2, ZK Prishtiné ,dhe duke e trajtuar edhe kémbimin e pjesés s& parcelés
kadastrale me nr. 4565-2, ZK Prishting, (P.Sh.K Komunal/ e cila shtrihet né pjesén e brendshme t€ bllokut)
me sipérfagen e parcelés nr.4562-0, ZK Prishting, e cila parcelé pérfshihet né hapésiré publike/rrugé té
planifikuar, sipas Planit Rregullues "Tophane", Prishting;

Ndryshimi. plotésimi dhe zgjerimi i Vendimit t& kushteve ndértimore 05 Nr.350/02-0166670/17, té
dt.06.11.2017,nga paragrafi II. I kétij vendimi do t& béhet né: preambulé, paragrafét LIILIV,VLVIL

arsyetim dhe pjesén grafike & zgjidhjes urbane si n& vijim:

-PJESA E PREAMBULES:

- Nga : “.., duke vendosur sipas kérkesés me nr.05-350/02-0166670/17 dt.11.07.2017, t€ pronaréve Safet
Mulligi, Ahmet Sadiku, Ilir Dedinca, Mustafé Mustafa, Afrim Shala, Bekim Shala, Ramadan Magastena,
Flamur Hamiti, Shemsi Shala, Arben Krasniqi, Sofije Zaplluzha, Vjollca Krasniqi, Naim Mustafa, Bedrije
Shala dhe Ismit Shabani nga Prishtina me inv. “FLUX" sh.p.k., me seli né Fushé Kosové, pér caktimin e
kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor, pér ndértimin e ndériesés shumébanesore
me afarizém, né kuadér t& bllokut “T13”, (€ Planit Rregullues “Tophane” ng Prishting, Drejtoria e
Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, né proceduré administrative, merr kété:”

-Béhet:
“ .. duke vendosur né& bazé t& kérkesave 05 Nr. 350/02-0166670/17 dt.11.07.2017 dhe 05 Nr.350/03—

19391/20 dt.24.01.2020, t&é pronaréve, Safet,Mulligi, Ahmet Sadiku, Flamur Hamiti, Shemsi Shala, Afrim
Shala, Bekim Shala, llir Dedinca, Bedrije Shala, Bujar Mustafa, Arben Krasniqi, Vjollca Krasniqi, Sofije
Zapliuzha, Ramadan Magastena, Ismit Shabani, Mustafé Mustafa, Uran Dibrani, Remzi Mustafa dhe Mejdi
Dehari nga Prishtina dhe investitorit “Flux” SH.P.K., me seli né Fushé Kosové, Rr. Dardania, pn, me
certifikaté té biznesit 71353362, t& cilén e pérfagéson Pronari dhe Drejtori Granit Sheremeti nga Fushé
Kosova, pér miratimin e kérkesés dhe caktimin e kushteve ndértimore, pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/ projektin kryesor, pér ndértimin e Kompleksit “ORHIDEA”, ndértes¢ shumé banesore me
afarizém, né kuadér t& Bllokut urban “T13”, & Planit Rregullues "Tophane"& PZHU-sé né Prishting,
Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtings, né proceduré € rregullt administrative me daté 08.02.2021
merr:”

- Paragrafi l.

-Nga : “I caktohen kushtet ndértimore pronaréve: Safet Mulligi, Ahmet Sadiku, lir Dedinca, Mustafé
Mustafa, Afrim Shala, Bekim Shala, Ramadan Magastena, Flamur Hamiti, Shemsi Shala, Arben Krasniqi,
Sofije Zaplluzha, Vjollca Krasniqi, Naim Mustafa, Bedrije Shala dhe Ismit Shabani nga Prishtina me inv.
“FLUX” sh.p.k., me seli né Fushé Kosové, me certifikaté t& regjistrimit té biznesit me nr.71353362, me
pérfagésues Granit Sheremeti, sipas kérkesés me nr.05-350/02-0166670/17 dt.11.07.2017, pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor pér ndértimin e kompleksit shumébanesore me afarizém “Orhidea”, n¢ kuadér
& bllokut “T13”, t& Planit Rregullues “Tophane”, n& Prishting, né parcelat kadastrale:nr.4563-0, 1€
evidentuar né certifikatén e njésisé kadastrale P-71914059-04563-0, nr.4564-0, (&€ evidentuar né
certifikatén e njésisé kadastrale P-71914059-0-04564-0, nr.4565-1 t& evidentuar né certifikatén e njésisé
kadastrale P-71914059-0-04565-1, nr.4572-0, t&¢ evidentuar né certifikatén e njésisé kadastrale P-
71914059-0-04572-0, nr.4575-0, t&¢ evidentuar né certifikatén e njésisé kadastrale P-71914059-0-04575-
0, nr.4576-0, t&¢ evidentuar né certifikatén e njésisé kadastrale P-71914059-0-04576-0, nr.4577-0, t€
evidentuar né certifikatén e njésisé kadastrale P-71914059-0-04577-0, nr.4578-0, t€ evidentuar né
certifikatén e njésisé kadastrale P-71914059-0-04578-0, nr.4579-1, té evidentuar né certifikatén e njésisé
kadastrale P-71914059-0-04579-1, nr.4579-2, té¢ evidentuar né certifikatén e njésisé kadastrale P-
71914059-0-04579-2 dhe nr.4574-0, 1& evidentuar né certifikatén e njésisé kadastrale P-71914059-0-
04574-0,Zona Kadastrale Prishting.”

-Bihet: I caktohen kushtet ndértimore, pronaréve, Safet,Mulligi, Ahmet Sadiku, Flamur Hamiti, Shemsi
Shala, Afrim Shala, Bekim Shala, Ilir Dedinca, Bedrije Shala, Naim Mustafa, Arben Krasniqi, Vjollca
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Krasnigi, Sofije Zaplluzha, Ramadan Magastena, Isn‘TI'f.. habani, Mustafé Mustafa, Uran Dibrani, Remzi
Mustafa dhe Mejdi Dehari nga Prishtina dhe investitorit “Flux” SH.P.K., me seli né Fush& Kosové, Rr.
Dardania, pn, me certifikaté t& biznesit 71353362, i€ cilén e pérfagéson Pronari dhe Drejtoni Granit
Sheremeti nga Fushé Kosova sipas kérkesave, pér kushte ndértimore, 05 Nr.350/02-0166670/17
dt.11.07.2017 dhe kérkesés pér ndryshimin, plotésimin dhe zgjerimin e kushteve ndértimore, kushte
ndértimore kéto pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit
“ORHIDEA”, me etazhitet 2B+P+17, ndértesé shumé banesore me afarizém, n& kuadeér t& Bllokut urban
“T13”, té Planit Rregullues "Tophane"& PZHU-sé né Prishting, gjegjésisht parcelave kadastrale me
ar.10202-1 dhe nr.4572-0, si dhe me nr.4562-0, nr.4570-1 dhe nr.4570-2, ZK Prishtin€ dhe duke e trajtuar
edhe kémbimin e pjesés sé parcelés kadastrale me nr. 4565-2, ZK Prishting, (P.Sh.K Komunal/ e cila
shtrihet né pjesén e brendshme t& bllokut) me sipérfagen e parcelés nr.4562-0, ZK Prishting, e cila parcel&
pérfshihet né hapésiré publike/rrugé té planifikuar, sipas Planit Rregullues "Tophane", Prishtiné.”
-Paragrafi III. Shtehen pikat 13,14.15:

-nr.4562-0, ZX Prishting, me S=152m?, me pronar Uran Dibrani,...”tok€é ndértimore”

-nr.4570-1, ZK Prishtiné, me S=437m’, me pronar Remzi Mustafa,...”toké ndértimore™

-nr.4570-2, ZK Prishting€, me S=280m?, me pronar Mejdi Dehari,..."toké ndértimore”

-Nga pika: “Sipérfaqja e gjithmbarshme e parcelave kadastrale pér trajtim me kéto kushte ndértimore €shté
S=3196 m?*;”

Bihet: “Sipérfagja ¢ gjithmbarshme e parcelave kadastrale pér trajtime kéto kushte ndértimore &shté
S=3196+869=4065 m* ;"

Nga pika: “Sipérfagja e pérgjithshme jasht€ vijés rregulluese, q¢ e pérfshijné rruga e planifikuar, &shté
468m? ose 17.15% e sipérfaqes sé pérgjithshme t& parcelave (€ trajtuara brenda vijave rregulluese, ndérsa
brenda vijés rregulluese pérfshihen sipérfagja prej 2728m?.”

Béhet: “Sipérfaqja e pérgjithshme jashté vijés rregulluese, qé e pérfshijné rruga e planifikuar, éshté 468m*
e sipérfaqes s& pérgjithshme (& parcelave t& trajtuara brenda vijave rregulluese, ndérsa sipérfagja brenda
vijés rregulluese pérfshihen sipérfaqja prej 2728m”+717=3445m’,

Pas propozimit pér kémbim t& parcelés kadastrale me nr.4562-0, ZK Prishting, né pronési t& Uran Dibrani,
me sipérfage prej S=152m?, me sipérfaqe t€ nj&jté té parcelés kadastrale me nr.4565-2 ZK Prishting (P.Sh.K
Komunal),atéheré sipérfagja e pérgjithshme jashté vijés rregulluese qé e pérfshin rruga e planifikuar éshté
$=468m?, ose 13.01% e sipérfages sé pérgjithshme té parcelave t€ trajtuara jasht& vijés rregulluese, ndérsa
sipérfage brenda vijés rregulluese pérfshihet sipérfagja prej 2728+869 =3597m>.”"

- Paragrafi 1V. pika 2

“__..Prandaj sipérfagja e lejuar ndértuese mbitokésore pér parcelat e trajtuara me kété zgjidhje urbane gshté

$=3196m2*4=12784m?;”

Béhet: “.....Prandaj sipérfagja e lejuar ndértuese mbitokésore pér parcelat e trajtuara me kété zgjidhje
urbane éshté S=3196m? +869m?=4065 *4=16260m?2;”

- Paragrafi IV. pika 6:

-Nga:

« _shfrytézimi i néntokés sé parcelés, mund (€ jeté maksimalisht 60%, me kushtin q& pjesa q& shtrihet
jashté gabaritit nuk mund t€ tejkaloj nivelin e truallit, prandaj, S=2728m? (sip. brenda vijave rregulluese)
x0.6-1636.8m?;”

Béhet:

“ . shfrytézimi i néntokés sé parcelés, mund t€ jeté maksimalisht 60%, me kushtin q& pjesa qé shtrihet
jashté gabaritit nuk mund t€ tejkaloj nivelin e truallit, prandaj, S=3597m? (sip. brenda vijave rregulluese)
x 0.6=2158.2m?;”

- Paragrafi V1. Shtohet pika 3:

-Pasi qé pjesé e parcelés kadastrale me nr. 4565-2, ZK Prishting, né pronési t& P.Sh. K. Komunal sipas
Planit Rregullues “Tophane™ &shté sipérfage e parcelés, e planifikuar brenda vijés rregulluese, konkretisht
brenda bllokut urban “T13”, ndérsa parcela kadastrale nr.4562-0 ZK Prishting, né pronési t& Uran Dibrani,
me sipérfage totale S=152m?, sipas Planit Rregullues “Tophane™, &shté e planifikvar pér rrugg, atéheré,
propozohet qé sipérfagja e planifikuar pér rrugé e parcelés kadastrale nr. 4562-0, (€ kémbehet me pjesé
reciproke S=152m? me parcelén kadastrale me nr. 4565-2, ZK Prishting, né pronési té P.Sh. K. Komunal .
Kjo drejtori jep Pélgim pér kémbimin e parcelave t& lartcekura sipas Situacioni i parcelés ndértimore me

vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues né sistemin koordinativ Kosovaref01, bazuar né

Faqe 3 prej 7
Komuna e Prishtinds-Drejtoria e Urbanizmil
Adresa: 7. “Radovan Zogoviq® nr, 1, 10000, Frishting-Kosové
Telefon: + 383 {0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiprishtine@rks-gov net




planin e situacionit-zgjidhja urbane dhe manualit pér ndarje/bashkim nga gjeodeti i licencuar. Procedura e
kémbimit do & realizohet bazuar né vlerésimin e organit kompetent pér vlerésimin e pronave dhe do €
zhvillohet para aplikimit pér leje ndértimore;

- Paragrafi VIL. pika I:

-Nga:

“_Incizimi digjital gjeodezik t& parcelave kadastrale, si dhe bashkimin e parcelave kadastrale né njé parcel€
ndértimore;”

Béhet:

“_Incizimi gjeodezik té ndarjes/bashkimit sé parcelave kadastrale me nr.10202-1 dhe nr.4572-0, si dhe
nr.4562-0, nr.4570-1,nr.4570-2, dhe pjesén e parcelés kadastrale me nr. 4565-2, ZK Prishting, si dhe
formimi i né njé parcele ndértimore. Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarje/bashkimin e parcelave &
pjeséve & parcelave t& lartcekura sipas, Planit t& situacionit-“zgjidhja urbane”™ & manualit té
ndarjes/bashkimit nga gjeodeti i licencuar. Procedura e bashkimit do t€ realizohet bazuar né pélgimin e
pérshkruar né kété paragraf, e i cili do té shérbejé si bazé pér evidentimin e kétyre ndryshimeve, né operatin
kadastral. Procedura e ndarjes/bashkimit té béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e
Kadastrit & Komunés sé Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé té€ pronarit &
investitorit, duke u bazuar “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues
né sistemin koordinativ KosovaREFO01, bazuar né planin e situacionit-zgjidhja urbane dhe manualit pér
ndarje/bashkim nga gjeodeti i licencuar;”

IV. Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté edhe Plani i situacionit ~zgjidhja urbane e kompleksit me
ndértesa (& planifikuara dhe hapésirat pércjellése, Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe
tregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01, dhe Manuali i ndarje/bashkimit t€
parcelave kadastrale, punuar nga gjeodeti i licencuar,

V. Ky vendim do (& jeté pjesé pérbérése e Vendimit t& kushteve ndértimore 05 NR.350/02-0166670/17,
(& DT.06.11.2017, dhe i njgjti do t& prodhojé efekt juridik nga dita e miratimit (€ tij.

Arsyetim

Aplikuesit, Safet,Mulligi, Ahmet Sadiku, Flamur Hamiti, Shemsi Shala, Afrim Shala, Bekim Shala,
lir Dedinca, Bedrije Shala, Bujar Mustafa, Arben Krasnigi, Vjollca Krasniqi, Sofije Zaplluzha, Ramadan
Macastena, Ismit Shabani, Mustafé Mustafa nga Prishtina dhe investitorit “Flux” SH.P.K., me seli né Fushé
Kosové, Rr. Dardania, pn/, me certifikaté t& biznesit 71353362, (& cilén e pérfagéson Pronari dhe Drejtori
Granit Sheremeti nga Fush& Kosova, me kérkesén 05 nr.350/03-19391/20 dt.24.01.2020, kan& kérkuar nga
kjo Drejtori, miratimin pér ndryshimin plotésimin dhe zgjerimin e Vendimit t& kushteve ndértimore 05
NR.350/02-0166670/17, t&¢ dt.06.11.2017, t& léshuara nga kjo drejtori, si dhe pranimin e paléve ng
proceduré / pronarét Uran Dibrani, Remzi Mustafa dhe Mejdi Dehari nga Prishtina, & (& pérfshihen né
zoiidhjen urbane dhe ndértim, me parcelat kadastrale me nr.4562-0, nr.4570-1 dhe nr.4570-2, ZK Prishtiné
dhe duke e trajtuar edhe kémbimin e pjesés s& parcelés kadastrale me ar. 4565-2( P.Sh. K. Komunal),ZK
Prishting, kérkesé kjo pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér realizimin e ndértimit
t¢ Kompleksit Orhidea , ndértesé shumé banesore me afarizém, né lokacionin e pérshkruar né pikén 1II. t&
dispozitivit té& k&tij Vendimi.

Bashkangjitur me kérkesén 05 nr.350/03--19391/20 dt.24.01.2020 pér miratimin € ndryshimit,
plotésimit dhe zgjerimit t& kushteve ndértimore, dhe gjaté fazés s¢ zhvillimit 1€ procedurés, éshté
prezantuar dhe shqyrtuar ky dokumentacion:

Certifikatat e njésive kadastrale me kopjet e planeve: nr.10202-1 dhe nr.4572-0 ZK Prishting, si dhe
nr.4562-0, nr.4570-1,nr.4570-2, ZK Prishting; Kopje e pavértetuar ¢ Vendimit t& kushteve ndértimore
05Nr.350/02-0166670/17, t& dt.06.11.2017;Kopje e pavértetuar e Informim nga Plani Rregullues Tophane
dhe PZHU, léshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t¢ Qéndrueshém- Prishting sipas
kérkesés 05-350-295956 dt.06.12.2016; Kopje e pavértetuar e Vendimit pér lejimin e ndértimit
05Nr.351/02-0082632/18, t& dt.03.09.2019, léshuar nga kjo drejtori; Vértetimet e tatim paguesve:
nr.14058/20/92639318131dt.20/01/2020,n& emér t&¢ Remzi Mustafa; nr.13986/20/2198648, dt.20/01/2020,
né emér té¢ Mejdi Dehari; nr.12382/20/92572801850 dt.17/01/2020,n¢ emér t& Uran Dibrani;
nr.14089/20/92394667526,t&¢  dt.20/01/2020, né emér t& Granit Sheremeti; letérnjoftimet e pronaréve,
investitorit dhe gjeodetit t& licencuar; foto terreni; njé kopje té projektit ideor bashké me formén elektronike
t&¢ punuar nga Kompania hartuese Archipoints Group SH.P.K. me numér biznesi 810007709, me
pérfagésues Ertan Sylejmani; Kontraté e ndértimit t& pérbashkét e lidhur né mes t&¢ Uran Dibrani dhe
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“Flux”SH.P.K. e pérfaqésuar nga Granit Sheremeti, e pérpiluar para noterit Ramadan Bunjaku me
Nr.rend.8997/2019, Nr.ref.1080/2019, t& dt.02.10.2019;Kontraté pér ndarjen e njésive banesore, lokaleve
afariste dhe vend parkimeve- garazheve né ndértim e lidhur né mes té Safet,Mulligi, Ahmet Sadiku, Flamur
Hamiti, Shemsi Shala, Afrim Shala, Bekim Shala, Ilir Dedinca, Bedrije Shala, Naim Mustafa, Arben
Krasnigi, Vjollca Krasniqi, Softje Zaplluzha, Ramadan Macgastena, [smit Shabani, Mustafé Mustafa dhe
investitorit “Flux” SH.P.K., t& cilén e pérfaqéson Pronari dhe Drejtori Granit Sheremeti, e redaktuar para
noterit Ramadan Bunjaku me Akt noterial LRP. Nr. Rend.11563/2019; Nr.ref.1653/2019, t&
dt.27.11.2019:kopje e pavértetuar e taksés komunale per leje ndértimi e paguar né ProCredit Bank me
dt.05.07.2019; kopje ¢ pavértetuar e Garancionit t€ pageses Nr.89077662 nga ProCredit Bank t€ di.06 gusht
2019; kopje e pavértetuar e Garancionit t& pagesés Nr.89077661 nga ProCredit Bank té dt.06 gusht 2019;
kopje e pavértetuar e Garancionit t& pageses Nr.89077663 nga ProCredit Bank t€ dt.06 gusht 2019;
Autorizim i pérgjithshém dhéné nga “Flux” SH.P.K., pér z.Ertan Sylejmani dhe z.Meriton Bajrami, €
redaktuar para noterit Isak H. Ademi me LRP.nr.2124/17 Ref.4374/17 dt.13.11.2017;Incizimin gjeodezik
nga gjeodeti i licencuar Xhavit Gorgaj me nr. licence 94;kopje e Caktimi i Pikave- Konstatim, 1éshuar nga
kjo drejtori sipas kérkesés 05 nr.945/01-234512/19 dt.24.09.2019;Certifikata e regjistrimit 1€ biznesit t&
“Flux” SH.P.K.me nr.71353362; Kontraté e ndértimit (& pérbashkét e lidhur né mes t& Remzi Mustafa dhe
“Flux”SH.P.K. e pérfaqésuar nga Granit Sheremeti, ¢ pérpiluar para noterit Ramadan Bunjaku me Akt
noterial LRP- Nr.Rend. 12278/2019;Nr. Ref.1855/2019, t€ dt.17.12.2019;Njoftim pér pérmirésimin e
gabimit  teknik né  kontraitn pér  ndértim  dhe investim t&  pérbashkét  Nr.
Rend.12278/2019,Nr.Ref.1855/2019,dt.17.12.2019,t¢€dhéné me Akt noterial LRP. Nr. Rend. 12278/2019;
Ref.1855/2019 nga noteri Ramadan Bunjaku; Kontraté e ndértimit & pérbashkét e lidhur n& mes t& Mejdi
Sehari dhe “Flux”SH.P.K. e pérfaqésuar nga Granit Sheremeti, e pérpiluar para noterit Ramadan Bunjaku
me Akt noterial LRP- Nr.Rend. 11273/2019;Nr. Ref 1592/2019, t& dt.20.11.2019.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés s€ Prishtinés, né procedurén e shqyrtimit t& kérkesés 05
ar.350/03-19391/20 dt.24.01.2020, pér miratimin ¢ ndryshimit, plotésimit dhe zgjerimit t& Vendimit &
kushteve ndértimore 05 NR.350/02-0166670/17, dokumentacionit t& bashkéngjitur, konsultimit &
dokumenteve t& planifikimit hapésinor pér lokacionin ku shtrihen parcelat - Panit Rregullues “Tophane™
dhe PZHU, rregullativés ligjore né fuqi. nga [&émi i planifikimit, ndértimit dhe procedurés s& pérgjithshme
administrative, si dhe konsultimit t& projekt propozimit — Projektit ideor me “zgjidhja urbane” t&
prezantuar, konstaton kronologjin¢ e zhvillimeve né kété lokacion :

-Drejtoria e Urbanizmit e Komunés s€ Prishtinés, bazuar né kérkesé me aktin administrativ Vendim 05
NR.350/02-0166670/17, 16 DT.06.11.2017, ka caktuar kushtet ndértimore pér parcelat kadastrale: nr.4563-
0. nr.4564-0, nr.4565-1, nr.4572-0, nr.4575-0. nr.4576-0, nr.4577-0, nr.4578-0, nr.4579-1, nr.4579-2 dhe
nr.4574-0, ZK Prishting, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor /projektin kryesor, pér ndértimin e
Kompleksit “Orhidea”, ndértesé shumé banesore & afariste, né kuadér t& bllokut urban “T13” € Plani
Rregullues “Tophane” dhe PZHU-s€, nC Prishting;

-Poashtu, kjo drejtori bazuar né kérkesé, me aktin administrativ Vendim 05 NR.351/02-0082632/18, té
DT.03.09.2019.ka lejuar ndértimin e Kompleksit “Orhideja” me etazhitet -2B+P+14,me S=15874.60m’
(3095.64 m*-néntoké 112778.96m2-mbi toké), né kuadér té parcelave ndértimore me nr.10202-1 dhe
nr.4572-0, ZK Prishtiné;

JInvestitori “Flux”SH.P.K., me seli né Fushé Kosové, Rr. Dardania, pr/, me certifikaté té biznesit
71353362, té cilén e pérfagéson Granit Sheremeti nga Fushé Kosova, edhe gjaté zhvillimit & procedurave
té pajisies me kushte ndértimore, bazuar né arsyetimin e Vendimit, kishte tentuar t& integroj pronar t&
parcelave fqinje n€& zgjidhje urbane, mirépo pas fillimit té punimeve pér realizimin e kompleksit té
lartcekur, pas konsultimit t& dokumentacionit t& planifikimit hapésinor dhe rregullativés ligjore né fuqi,
pérmes akteve noteriale ka arrite marréveshje me pronarét e parcelave kadastrale me nr.4562-0, nr.4570-1
dhe nr.4570-2,ZK Prishtiné, g¢ t& hyjné né kuadér (& zgjidhjes urbane dhe ndértim, né Kompleksin
“Orhidea”, konkretisht mbindértimi me tri elazha t& ndértesés sé pajisur me leje ndértimi dhe ngritja €
etazhitet 1& saj né -2B+P+17, ndérsa sipas kompanisé hartuese té projektit e gjithé statika/qéndrueshméria
e ndértesés paraprakisht ka qené e llogaritur pér mbivendosjen edhe t& kétyre etazheve.

- Palét kontraktuese/bashképronarét, kané dhén€ pélgimin ¢ ploté dhe kané autorizuar investitorin g€ né
rast se lind nevoja pér ndryshime eventuale t& kushteve t& ndértimit, plotésim té lejes sé ndértimit,
pérfshirjen e parcelave fginje né kompleksin “Orhideja”, dhe ¢do géshtje tjetér q& ka (€& béjé me ndryshimin
¢ lejes sé ndértimit, bashkimin e parcelave, shpronésimin dhe kémbimin e tyre me Drejtoring e Pronés né
Komunén e Prishtinés, apo ¢do gjé tjetér qé kérkohet me plotésimin e kushteve t€ ndértimit , investitori &

keté t& drejté t& marré t& gjitha veprimet € nevojshme deri né plotésimin e lejes, né institucionet pérkatése,
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kjo &shté potencuar né Kontraté pér ndarje t& njésive banesore, lokaleve afariste dhe vendparkimeve —
garazheve né ndértim e lidhur n€ mes té bashképronaréve t€ parcelave dhe investitorit e redaktuar para
noter Ramadan Bunjaku me LRP.Nr.rend.11563/2019; Nr.ref.1653/2019 dt.27.11.2019.

-Andaj pérmes kérkesés 05 nr.350/03-19391/20 dt.24.01.2020, ka kérkuar, ndryshimin, plotésimin dhe
zgjerimin e Vendimit t& kushteve ndértimore 05 NR.350/02-0166670/17, t¢ DT.06.11.2017, nga Drejtoria
e Urbanizmit- Prishtiné si dhe pérfshirjen e paléve né proceduré/ pérfshirje né€ zgjidhje urbane dhe ndértim,
njékohésisht ka prezantuar edhe dokumentacionin e nevojshém dhe té domosdoshém pér trajtimin e
kérkesés;

-Pas pranimit té kérkesés sé lartcekur dhe konsultimit té¢ dokumentacionit u konstatua se me Vendimin e
kushteve ndértimore, dhe pasi q€ €shté realizuar kompensimi/shpronésimi me koeficient ndértimi i pjeséve
t€ parcelave kadastrale me trajtim sipas Vendimit t€ Kryetarit t& Prishtinés Nr.01-400-660, té dt.
26.05.3008, para pajisjes me leje ndértimore jané formuar dy parcela ndértimore me nr. nr.10202-1 dhe
nr.4572-0,ZK Prishting, ¢ t& cilat fizikisht i ndan parcela kadastrale me nr.4565-2, ZK Prishting, e cila ka
destinim rrugé, nga e cila kané qasje parcelat kadastrale me nr. 4570-1dhe 4570-2, ZK Prishtiné. Prandaj
kérkesa pér plotésimin , ndryshimin dhe zgjerimin e kétyre kushteve ndértimore do té eliminoj ndarjet né
pjesé té parcelés ndértimore, andaj por do t& formohet njé parcelé ndértimore;

-Né ndérkoh& né Drejtoriné e Urbanizmit, Prishtin€ &€shté shtruar ankesé me nr. 05-070/01-266049/19
dt.30.10.2019 dhe ankesén e pérséritur 05-070/01-266049/19/1 dt.30.10.2019, 1& kérkueseve Bujar, Zenel,
Fatmir dhe Rexhep Troshupa, té cilét shkruajné se jané bashképronar té parcelés nr.4605-0, ZK Prishting,
e kané t¢ pamundur t€ pérfshihen né ndértim né bllokun “T14” dhe kérkojné nga Drejtoria e Urbanizmit
qé té shqyrtoj kushtet né bliokun “T13”, n€ ményré q€ kjo parcelé t€ pérfshihet né zgjidhje urbane. Nuk
kangé prezantuar asnjé dokumentacion pércjellés pérveg kérkesés sé shkruar;

-Drejtoria e Urbanizmit zhvilloi komunikim me kompaniné hartuese té projektit, e informoi pér kété
kérkesé dhe kérkoi gé kjo té trajtohej dhe té shihej mundésia e integrimit t& késaj parcele si dhe e parcelave
tjera fqinje, t& cilat shtrihen né profilin e rrugés sé planifikuar, né kété zgjidhje urbane.

Drejtoria e Urbanizmit gjaté analizimit dhe trajtimit 1& késaj kérkese u konstatua se:

-Parcela kadastrale me nr. 4605-0, ZK Prishting, nuk &shté parcelé fginje me parcelat kadastrale (€ trajtuara
me kété vendim;

-Pérveg parcelés nr. 4605-0, edhe parcelat tjera me nr.4604,4603-0,4607-0,ZK Prishting, jané parcela qé
sipérfaqja e tyre shtrihen né profilin e rrugés sé planifikuar, sipas planit Rreguliues “Tophane”;

-Parcelat kadastrale me nr. 4605-0, 4604,4603-0,4607-0,ZK Prishtiné, nuk kané shprehur interesim gjaté
procedurés sé caktimit t& kushteve ndértimore prandaj nuk mund té trajtohen me kété vendim, sepse nuk
mund t€ arrihet né kété [azé.

- Ndértesa qé trajtohet me kété vendim, ka filluar té realizohet dhe nuk ka paraparé ngarkesa té tjera pérpos
sipérfaqet e atyre parcelave q& ka né kontrata pér bashké ndértim dhe ¢do ndryshim rrezikon
qéndrueshmériné e ndértesés;

-Parametrat urban t€ planit rregullues , mundésojné qé vetém 10% e zonés ndértimore 2, t€ ndértohet dhe
kjo éshté kompensuar me kété zgjidhje urbane;

-Integrimi i parcelave kadastrale nr. 4605-0, 4604,4603-0,4607-0,ZK Prishtingé, me géllimin gé 1& lirohet
profili i rrugés sé planifikuar, duke i kompensuar pronarét me koeficient ndértimi, nuk mund t€ realizohet
sepse e tejkalon Vendimin 01 nr.400-660 dt.26.05.2008, t& Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés, pér
kompensimin e pronés private, sipas té cilit deri né 20% té parcel&s ndértimore mund té kompenschet me
sipérfaqe ndértimore .

“OTI-COM” SH.P.K.; nga Prishtina, me ankesén 05 - 070/01-130192/20 dt. 30.07.2020, i éshté drejtuar
Drejtorisé sé¢ Urbanizimit, t& Komunés sé Prishtinés, lidhur me Vendimin pér lejimin e ndértimit 05
Nr.351/02 — 0082632/18 dt.03.09.2019, t& Kompleksit “ORHIDEA™ me ndértesa shumé& banesore &
afariste, né kuadér t& Bllokut urban “T13”, té Planit Rregullues "Tophane”, né Prishtiné dhe Planit
Zhvillimor Urban, konkretisht né kuadér t& parcelave kadastrale me nr.10202-1 dhe nr.4572-0 ZK
Prishting. Bazuar né paragrafin 1 t€ nenit 130 t€ Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, kjo drejtori njofion me shkresén e dt.26.08.2020 Drejtorin€ e Inspekcionit-Prishtin€ me
ankesén, dhe njékohésisht, bazuar né paragrafin 5 t€ nenit 131 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, (& njéjtén me shkresé té& dt. 26.08.2020, sipas referencés05 Nr. 070/01-
130192/20 dt. 30.07.2020 , e pércjellé te organi epror -Ministria ¢ Ekonomisé dhe Ambientit, s& bashku
me té gjitha dokumentet pérkatése.
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Kjo drejtori merr Vendim 05 NR. 350/03-19391/20 DT. 11.09.2020, pér pezullimin ¢ procedurés sé
vendosjes sé géshtjes, pér kérkesén e pronaréve/investitorit me 05 nr.350/03—-19391/20 dt.24.01 2020, deri
né pranimin ¢ Vendimit nga Ministria e Ekonomisé dhe Ambientit-Departamenti ligjor.

Bazuar né Udhézimin Juridik t& Vendimit, investitori “Flux” SH.P.K. nga Prishtina, me ankesén 05 -
070/01-190909/20 dt. 19.10.2020, i ésht& drejtuar Drejtorisé s& Urbanizmit, t¢ Komunés sé Prishtinés,
lidhur me Vendimin pér pezullimin e procedurés sé vendosjes sé ¢éshtjes administrative 05 Nr.350/03 —
19391/20 dt.11.09.2020. Kété ankesé kjo drejtori me shkresén e dt.29.10.2020, e ka pércjell€ tek organi
epror -Ministria € Ekonomisé dhe Ambientit, s&€ bashku me t€ gjitha dokumentet pérkatése.

Drejtoria ¢ Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, ka pranuar kérkesén me nr. 05-035/01-237848/20
dt.29.12.2020 nga Ministria e Ekonomisé dhe Ambientit- Prishting, pérmes sé cilés kérkohet nga kjo drejtori
informata sqaruese rreth léndés/kérkesés sé palés “Oti Com”,SH.P.K. nga Prishtina dhe kjo drejtori pérmes
shkresés zyrtare té dt.21.01.2021 sipas referencés 05-035/01-237848/20 dt.29.12.2020,dorézon té gjitha
kérkesat konkrete 1€ organit epror pér dokumentacion shtesé pér trajtimin e métutjeshém & léndés.
Departamenti Ligjor i Ministrisé sé¢ Ekonomisé dhe Ambientit nxjerr Vendim Nr.A-123/20 dt.14.01.2021, (i
cili né kété drejtori protokollohet me referencé nr.05-035/02-16663/21 d1.27.01.2021), me t€ cilin pérfundon
procedurén administrative té parashtruar nga Investitori “Oti ~Com”shpk., t€ cilén e pérfagéson Xhevahir
Rrmoku nga Prishtina, pér térheqjen e ankesés 1€ dérguar pérmes Drejtorisé s¢ Urbanizmit ¢ Komunés sé
Prishtinés, tek organi epror MEA-ja, me , me ¢ ‘rast deklarohet se térhiget nga ankesa dhe lejon (€ zhvillohen
procedurat pér plotésimin e kushteve ndértimore dhe marrje e lejes ndértimore.

Poashtu sipas referencés 05-035/02-24456/21 dt.08.02.2021,Departamenti Ligjor i Ministrisé s¢ Ekonomisé
dhe Ambientit nxjerr Vendim Nr.A-177/20 dt.27.01.2021,me ¢ rast aprovon si 1€ bazuar ankesén e investitorit
“Fluks” shpk., anulon Vendimin 05 Nr.350/03-19391/20 dt.11.09.2020, t& Drejtorisé s& Urbanizmit , Komuna
e Prishtings, dhe detyrohet Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés , t&€ zhvilloj procedurén
administrative sipas kérkesés sé palés konform Ligjit Nr.04/L-110, pér Ndértim dhe Planit Rregullues
“Tophane™ & PZHK-s&, né Prishtiné.

Kjo Drejtori, pas shqyrtimit t& kérkesés dhe provave (€ lartcekura, identifikimit t& gjendjes faktike t&
lokacionit né teren dhe konsultimit té planeve urbane pér hapésirén ku gjendet lokacioni si dhe té rregullativés
ligiore nga 1émi i planifikimit hapésinor dhe asaj nga 1€mi 1 procedurés sé pérgjithshme administrative,
konstatoi sc, jané plotésuar té gjitha kriteret ¢ parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.
Nga sa u cek mé lart& u vendos si né dispozitiv 1€ kétij Vendimi.

Shtojeé: Situacioni i zgjidhjes urbane dhe Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga
Plani Rregullues "Tophane”, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, dhe manuali i bashkimit dhe ndarjes
s& parcelave punuar nga gjeodeti i licencuar.

Udhézimi juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankes€ mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dorézim (& kétij vendimi. Bazuar né vlerésimin nga
kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror MEA-Departamenti Ligjor i
Ambientit.

Ky Akt pércjellés u pérpilua né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesve/Investitorit, Qendrés
pér shérbim me gytetarg, késaj Drejtorie dhe né dosje té Léndés dhe né 1éndén 05 Nr.350/02-0166670/17
dt.11.07.2017.

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Pronés, Drejtorist sé Kadastrit, Drejtorisé sé Planifikimit
Strategjik dhe Zhvillimit t&¢ Qéndrueshém.

Zyrtare, u.d. Udhéhegése e Sektorit,
Bahtie Uka Mimoza Berisha Pyestreshi
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DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

Vija Rregulluese dhe
Ndértimore sipas PRRU
1 7512968.34 4725374.46
2 7513043.01 4725334.12
3 7513047.48 4725332.36
4 7513053.86 4725331.76
5 7513058.77 4725332.72
6 7513064.62 4725335.80
7 7513073.45 4725342.61
8 7513083.96 4725350.72
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Kushtrim Domaneku

Nénshkrimi: __ T
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s Vfjja Rregullvese dhe Ndértimore
Parcelal Kadashale

Prishtiné: _ 27.07.2020
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